АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«27»  июля  2017 года                                                                            №  262

пос. Оловянная

Об утверждении охранной зоны объектов по производству электрической энергии и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон  на территории муниципального района «Оловяннинский район»

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 13.07.2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», постановлением  Правительства Российской Федерации  от 18.11.2013 № 1033 (ред. от 17.05.2016) "О порядке установления охранных зон объектов по производству электрической энергии и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон", заявлением Будаевой Л.М., действующего от имени Акционерного общества «Интер РАО - Электрогенерация» филиал «Харанорская ГРЭС» на основании доверенности 75АА 0525653 от 15.02.2017г. ( вх. № 813 от 25.07.2017г.), ст. 25 Устава муниципального района «Оловяннинский район», рассмотрев материалы карты (плана) охранной зоны объектов по производству электрической энергии и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон, администрация муниципального района «Оловяннинский район»

п о с т а н о в л я е т:

        1. Утвердить охранную зону, как зону с особыми условиями использования территории объектов по производству электрической энергии, в отношении объекта - Водосбросные сооружения, местоположение которой Забайкальский край, Оловяннинский район, площадью 169 635кв.м.
        2. В пределах охранной зоны  объектов по производству электрической энергии и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон запрещается:
        2.1.  Осуществлять действия, которые могут нарушить безопасную работу объектов, в том числе привести к их повреждению или уничтожению и (или) повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан и имуществу физических или юридических лиц, а также нанесение вреда окружающей среде и возникновение пожаров и чрезвычайных ситуаций, а именно:
2.2. убирать, перемещать, засыпать и повреждать предупреждающие знаки;
2.3. размещать кладбища, скотомогильники, захоронения отходов производства и потребления, радиоактивных, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и ядовитых веществ;
2.4. производить сброс и слив едких и коррозионных веществ, в том числе растворов кислот, щелочей и солей, а также горюче-смазочных материалов;
2.5. разводить огонь и размещать какие-либо открытые или закрытые источники огня;
2.6. проводить работы, размещать объекты и предметы, возводить сооружения, которые могут препятствовать доступу к объектам, без создания необходимых для такого доступа проходов и подъездов;
2.7. производить работы ударными механизмами, сбрасывать тяжести массой свыше 5 тонн;
2.8 складировать любые материалы, в том числе взрывоопасные, пожароопасные и горюче-смазочные.
         3. Рекомендовать руководителям администраций городского и сельских поселений муниципального района «Оловяннинский район», руководителям предприятий, организаций всех видов собственности, а также физическим лицам,  в пределах охранных зон без письменного согласования владельцев объектов юридическим и физическим лицам запрещается:
3.2. размещать детские и спортивные площадки, стадионы, рынки, торговые точки, полевые станы, загоны для скота, гаражи и стоянки всех видов машин и механизмов;
3.3. проводить любые мероприятия, связанные с пребыванием людей, не занятых выполнением работ, разрешенных в установленном порядке;
3.4.осуществлять горные, взрывные, мелиоративные работы, в том числе связанные с временным затоплением земель.
	 4. Обеспечить соблюдение норм постановления Правительства Российской	 Федерации от 18.11.2013г. года № 1033 (ред. от 17.05.2016) "О порядке установления охранных зон объектов по производству электрической энергии и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон" при производстве любых видов работ вблизи  объекта - Водосбросные сооружения (30 метров от указанной границы);
	5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
6. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район».

Руководитель администрации                                                 А.В. Антошкин
муниципального района